Donné aux Montilz-lez-Tours le sixitme jour de décembre, 'an de grice mil cccc soixante
neul, et de notre régne le neulviesme.

Ainsi signé : par le Roy, Monseigneur le duc de Bourbon, le sire de la Forest, et aulres
presens. De CEmisay

Au moyen desquelles lelires dessus transcriptes, lesdits supplians ont joy et encores joissent du
dedans contenu et declairé , mais ilz doubtent que aucuns leur voulsissent en la joyssance des choses
dessus declairées en icelles lettres, denner destourbier ou empeschement, pour laquelle cause,
iceulx supplians nous ont supplié et requis, et par noz chers el bien amez les conseilz de notre
dite ville de Montpellier, fait requérir, que pour le bien et intérét.de la chose publicque d'icelle
ville, notre plaisir soit confermer lesdites leltres dessus transeriptes , et sur ce leur imperlir notre
grice et provision convenable. Pour ce est-il que nous, ces choses considérées, inclinans libéralle-
ment & la supplicacion desdits consulz et aussi desdits supplians, pour ces causes, ayaus agréahbles
les lettres dessus transcriples, icelles et Lous les appointemens, ordonnances et autres choses dedans
contenues, avons confermées, el par ces présentes de grice espéciale, plaine puissance et auc-
torité royal, confermons, pour en joir si avant qu'ilz en ont par eydevant deuement et justement
joy et usé. Si donnons en mandement, ele. (comme ci-dessus ).

Donné i Amboise le xxix° jour de juillet, I'an de grice mil ccee quatre-vings et neofl, et de
notre régne le siviesme.

Ainsi signé : Par le Koy, a la relacion du conseil. J. Mexouv. ( Ord. des fiois de la 3° vace,
t. XX, p. 180.)

V.

Défense au Sous-Fupuier de Sisteron de faire emprisonner les femmes élrangéres venant
dans cetle ville. — 20 avril 1380,

Fulco de Agouto vice comes Relanie comitaluum Provincie et Forcalquerii senescallus, offi-
cialibus reginalis curie civitatis Sistarici ad quos spectat eorumque cuilibet vel loca tenentibus
ipsorum presentibus el [uturis, salutem et dilectionem sinceram; pro parle universitatis hominum
civitatis predicte Sistarici fuit nobis noviter attentius supplicatum ut cum quando contingit mulieres
advenas, in dicta civitale, cum eorum amicis venire, causa standi et habitandi, magno vel pauco
tempore in eadem, subvicarii ibidem quibusdam coloribus quesilis easdem incarcerare et incar-
cerari [aciant persepe, licet vitam honestam teneant, saltem cum amicis predictis, ut pecunias
extorqualur eorumdem vexaciones redimendo, quod cedit in ipsarum prejudiciom et gravamen.
Super quo nostro juris remedio benignius postulato volumus et vobis reginali auctoritate qua
fungimur, tenore presentium expresse mandamus quathenus ex nunc in antea, tam vos pre-

F
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senles quam alii successive futuri officiales jam dicti officiorum vestrorum temporibus non permit-
talis seu sustineatis acceptari per dietum subvicarium, vel alios qui pro tempore fuerint tales
mulieres advenas, que ibidem veniunt cum amicis, dum tamen vitam honestam teneant, ut pre-
lertur, cum ipsis, incarcerari aut alias molestari, contra debitum racionis, si gravem penam
vobis, nostro arbitrio infligendam, cupitis non subire, sic quod vobis ulterins seribere propler ea
non sit opus, his oportunis inspectis remanentibus presentanti.

Datum Aquis per virum nobilem dominum Leonardum de Afllicto de Scalis juris civilis profes-
sorem magne reginalis curie magistrum racienalem majorum, et secundarum appellationum
judicem, comitatuum predictorum. Anno Domini M CCC° LXXX® die vigesimo mensis aprilis
1= edictionis. (Ed. de Laviase, Histotre de Sisteron, tivée de ses archives. Paris, 1843, in-8°,
tom. I, p. 527, pi¢ce n” XXIX.)

VI.
N 1. Statula synodalia ecelesie Avintonensis. — Statulum editum anno Domine 1441,
in synodo merewrii 12 octolris, jrer Do, Johannem Blancheric vicarium.,

Item, considerantes quod stuphe pontis tronati (sie) priesentis civitatis sint prostibulose et in
e1s meretricia prostibularia publicé et manifesté committantur : quornm consideratione , per offi-
ciarios temporales dicta civitatis, statulum fuerit et inhibitum, homines conjugatos ad ipsas
stuphas non audere stuphari; etiamque inhonestum existere, et permitti cum honestate non
valere, personas ecclesiasticas, in quibus vite el morum honestas prapollere debent, talem nec
similia loca eonversari; ea propler prasentium tenore inhibetur universis et singulis personis ec-
clesiasticis clericisque conjugatis civitatis et dicecesis praedictarum, ne abindé in antea, die vel
nocte dictas stuphas intrare, nee in illis se stuphare audeant, et hac sub pena excommunica-
tionis, et si de nocte, viginti quinque, si vero de die, decem marcarum argenti, fisco curia
episcopali applicandarum. (MartEse, Thesaurus novus aneedotorwm. Paris, 1717, tom. 1V,

rol. 585.)
L

N 2. Prélendus statuts povtant véglement des lievzr de débawche d’ Avignon, faussement
atlribués a Jeanne I, reine de Naples el comlesse de Provence, el portant la date apo-
eryphe du 8 aodt 1347.

Art. 1. L’an mil trés cent quaranto et set, au hueit dau més d’avous, nostro bono Reino
Jano a permés lou Bourdeou dins Avignon; et vel ques toudos las fremos debauchados non se
tengon dins la Cioutat, mai que sian fermados din lou Bourdeou, et que per esire couneigndos
que: porton uno agullietto rongeou sus |'espallon de la man escairo.